

### I - ARABAKO BATZAR NAGUSIAK ETA ARABAKO LURRALDE HISTORIKOAREN FORU ADMINISTRAZIOA

Arabako Foru Aldundia

#### BERDINTASUN, EUSKARA ETA GOBERNANTZA SAILA

**482/2026 Erabakia, uztailaren 21ekoa, Foru Gobernu Kontseiluarena. Onespena ematea Foru Gobernu Kontseiluaren otsailaren 17ko 82/2026 Erabakiaren bidez deitutako dirulaguntza lerroen ebazpenari**

2026ko otsailaren 17an, 82/2026 Erabakia onetsi zen, hain zuzen, irabazteko xederik gabeko elkarteek eta erakundeek emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko jarduerak egiteko 2026ko dirulaguntzen deialdia onesten zuena.

Deialdia 2026ko otsailaren 23ko 23. Zenbakiko ALHAOn argitaratu zen.

Eskaerak aurkezteko epearen barruan, 46 dirulaguntza eskaera jaso ziren.

Erakunde batek atzera egin zuen eskaeran, Arabako Foru Aldundiaren erregistro elektroniko komunean 2026ko martxoaren 30ean aurkeztutako idazkiaren bidez.

Aurkeztutako eskaerak eta haiei erantsitako dokumentazioa aztertutik, berdintasuneko arlo teknikoak txostenak eman zituen, eta laguntza balioesteko batzorde teknikoak izenpetu egin zituen. Bertan, aurkeztutako eskaera bakoitzari balioespen irizpideak aplikatu ondoren dago-kion puntuazio osoa adierazten da, eta proposatzen da dirulaguntza 44 erakunderi ematea, balioetsitako proiektuetarako, 279.113,05 euroko zenbatekoaz guztira.

Era berean, dirulaguntza bat ukatzea proposatzen da, deialdiaren bederatzigarren artikuluan eskatzen den gutxieneko puntuazioa ez lortzeagatik.

Deialdia 300.000,00 euroko zenbatekoa du Arabako Foru Aldundiaren "25301. G/232251/48100257 Irabazteko asmorik gabeko elkarteek eta erakundeek sustatutako berdintasun ekintzak sustatzea" 2026ko aurrekontuko partidaren kontura.

Deialdia nola ebatziko den ezartzen duen zortzigarren artikuluan xedatutakoa kontuan hartu da.

Baliospen balorazio-batzordearen txostenak eta akta ikusi dira.

Aurrekoa ikusita, Berdintasun, Euskara eta Gobernantzako Diputatuaren proposamenez, eta Foru Gobernuaren Kontseiluak gaurko bilkuran aztertu ondoren, hauxe

#### ERABAKITZEN DUT

Lehenengoa. Ebaztea irabazteko xederik gabeko elkarte eta erakundeentzako 2026ko dirulaguntzen deialdia, emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko jarduerak egiteko.

Bigarrena. Onartzea I. eranskinean agertzen den erakundearen atzera egitea, azaldutako arrazoiengatik.

Hirugarrena. Erakundeei, II. eranskinean zerrendatzen diren proiektuetarako, guztira, 279.113,05 euroko laguntza ematea "25301. G/232251/48100257 Irabazteko asmorik gabeko elkarteek eta erakundeek sustatutako berdintasun ekintzak sustatzea" partidaren kontura.

Laugarrena. III. eranskinean adierazitako erakundeei zerrendatutako proiektuetarako laguntza ukatzea.

Bosgarrena. Ondoren zerrendatzen diren erakundeei profesionalak eta lotutako erakundeak azpikontratatzeko baimena ematea, deialdira aurkeztutako proiektuetan agertzen diren jarduerak egiteko:

- Asociación cultural El Pilagar kultur elkarte: Lara Barrón Moraza.
- Egia personas adultas superando el ASI (Abuso sexual en la infancia): Mari Carmen Gómez López y Belén Lombarda Pontón.
- Asociación Kuentame. Atención centrada en la persona: Saioa Sánchez Chasco.
- AMPEA. Asociación de mujeres profesionales y empresarias de Álava. Patricia Bedoya.
- Sociedad fotográfica alavesa: Ana García Hermoso.
- Samurrak aniztasun sustapena Elkarte: Xelebreak Sexología, Igualdad e Interculturalidad.
- Kultura Banderak elkarte. Mary Kusi y Anita Hichaicoto Totopari.

Seigarrena. Finantza eta Aurrekontu Zuzendaritzak ordaindu dezala emandako laguntzaren zenbatekoa, laguntza arautzen duten oinarrietan zehaztutako moduan.

Zazpigarrena. Ebazpen honen berri ematea emakumeen eta gizonen berdintasuna lortzeko jarduerak egiteko irabazteko xederik gabeko elkarte eta erakundeentzako dirulaguntza eskatu duten erakundeei.

Zortzigarrena. Ebazpen hau ALHAOn argitaratzea.

Bederatzigarrena. Ebazpen honek administrazio bideari amaiera ematen dio, eta beronen aurka aukerako berraztertze errekurtsoa jarri ahal izango da ebazpena eman duen organoaren beraren aurrean, hilabeteko epean, hau jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legeak 123. artikuluan eta hurrengoetan xedatutakoaren arabera. Edo, bestela, bi hilabeteko epean, administrazioarekiko auzi errekurtsoa aurkeztu ahal izango da zuzenean, Gasteizko Administrazioarekiko Auzietarako Epaitegian, Administrazioarekiko Auzien Jurisdikzioa arautzen duen uztailaren 13ko 29/1998 Legeak 46.1 artikuluan aurreikusitakoaren arabera.

Vitoria-Gasteiz, 2026ko uztailaren 21a

*Diputatu nagusia*

**RAMIRO GONZÁLEZ VICENTE**

*Berdintasun, Euskara eta Gobernantza Saileko foru diputatua*

**IÑAKI GURTUBAI ARTETXE**

*Berdintasunaren eta Giza Eskubideen zuzendaria*

**JOANA DEL HOYO FERNÁNDEZ**



I. ERANSKINA - ANEXO I  
Atzera egindako dirulaguntzak - Subvenciones desistidas

| PROIEKTUA / PROYECTO | ERAKUNDEA / ENTIDAD | IFK / CIF | HASIERAKO AURREKONTUA / PRESUPUESTO INICIAL | ESKATUTAKO ZENBATEKOA / SUBVENCIÓN SOLICITADA | DIRULAGUNTZA / SUBVENCIÓN | UKATZEKO EDO EZ ONARTZEKO ARRAZOIA / MOTIVO DE DENEGACIÓN O INADMISIÓN              |
|----------------------|---------------------|-----------|---------------------------------------------|-----------------------------------------------|---------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
| IKUSGUNEAK 2026      | LUMAGORRI HAT       | G01559483 | 21.900,24 €                                 | 13.900,24 €                                   | 0,00 €                    | Erakunde eskatzaileak berariaz uko egitea / Renuncia expresa de entidad solicitante |



| II Eranskina -Anexo II                           |                                                     |           |          |                            |                                                     |                                                       |                                                                               |                             |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-----------|----------|----------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------|
| Emandako diru-laguntzak /Subvenciones concedidas |                                                     |           |          |                            |                                                     |                                                       |                                                                               |                             |
| EXPEDIENTEA /<br>EXPEDIENTE                      | ERAKUNDEA / ENTIDAD                                 | IFK / CIF | BP       | PUNTUAZIOA /<br>PUNTUACIÓN | HASIERAKO<br>AURREKONTUA/PR<br>ESUPUESTO<br>INICIAL | ESKATUTAKO<br>ZENBATEKOA/<br>SUBVENCIÓN<br>SOLICITADA | DIRUZ LAGUNDU AHAL<br>DEN AURREKONTUA/<br>PRESUPUESTO TOTAL<br>SUBVENCIONABLE | DIRULAGUNTZA/<br>SUBVENCIÓN |
| 2026_475-03                                      | Bor-Bor Aiaraldeko<br>feminismo elkarte             | G01586726 | 10006728 | 46                         | 12.553,00 €                                         | 10.000,00 €                                           | 10.667,00 €                                                                   | 8.167,00 €                  |
| 2026_475-11                                      | Mendiandreak Elkartea<br>Feminista MEF              | G19826320 | 10036459 | 46                         | 2.491,50 €                                          | 1.993,20 €                                            | 2.491,50 €                                                                    | 1.993,20 €                  |
| 2026_475-04                                      | Grupo de mujeres<br>ARGIA                           | G01400639 | 10006370 | 44,5                       | 10.019,98 €                                         | 7.619,98 €                                            | 10.019,98 €                                                                   | 7.619,98 €                  |
| 2026_475-22                                      | Denbora Elkartea                                    | G67907873 | 10062477 | 43                         | 15.797,00 €                                         | 12.637,60 €                                           | 15.077,00 €                                                                   | 11.877,00 €                 |
| 2026_475-12                                      | Naizen adingabe<br>transsexualen familiak           | G75130153 | 10032191 | 42                         | 6.700,00 €                                          | 5.360,00 €                                            | 6.700,00 €                                                                    | 5.360,00 €                  |
| 2026_475-41                                      | Oletako briska<br>Asociación cultural de<br>mujeres | G01210285 | 10006150 | 41,5                       | 1.588,00 €                                          | 1.074,40 €                                            | 1.548,00 €                                                                    | 1.034,40 €                  |
| 2026_475-01                                      | Escuela de mujeres de<br>Durana                     | G01047190 | 10005838 | 39                         | 1.776,00 €                                          | 1.420,80 €                                            | 1.765,00 €                                                                    | 1.412,00 €                  |
| 2026_475-18                                      | elkartea Arteko Gure<br>Ama                         | G01189141 | 10006134 | 37,5                       | 4.393,12 €                                          | 3.514,50 €                                            | 4.393,12 €                                                                    | 3.514,50 €                  |
| 2026_475-26                                      | ASASAM                                              | G01048594 | 10005868 | 37                         | 16.711,54 €                                         | 13.369,23 €                                           | 16.256,05 €                                                                   | 13.004,84 €                 |
| 2026_475-36                                      | AMPA Los tres castillos                             | G01025261 | 10058813 | 37                         | 1.200,00 €                                          | 960,00 €                                              | 1.200,00 €                                                                    | 800,00 €                    |
| 2026_475-25                                      | Gezaltzako taldea                                   | G01047265 | 10005842 | 36,5                       | 2.236,00 €                                          | 1.788,80 €                                            | 2.236,00 €                                                                    | 1.788,80 €                  |
| 2026_475-32                                      | AMPA Lantziego eskola                               | G01153931 | 10006070 | 36,5                       | 15.221,27 €                                         | 12.149,24 €                                           | 15.221,27 €                                                                   | 12.149,24 €                 |
| 2026_475-09                                      | Larrea ikastolako<br>Haritza guraso elkarte         | G01167022 | 10029544 | 36                         | 4.788,60 €                                          | 3.830,88 €                                            | 4.569,36 €                                                                    | 3.655,48 €                  |
| 2026_475-35                                      | Samurrak Aniztasun<br>Sustapena Elkartea            | G95897534 | 10007052 | 36                         | 17.500,00 €                                         | 14.000,00 €                                           | 17.500,00 €                                                                   | 14.000,00 €                 |
| 2026_475-42                                      | Red de Mujeres del<br>Medio Rural de Álava          | G01293513 | 10006250 | 36                         | 11.534,26 €                                         | 9.227,41 €                                            | 7.992,88 €                                                                    | 5.686,03 €                  |
| 2026_475-10                                      | Aratzpe guraso elkarte                              | G01043918 | 10005810 | 35,5                       | 3.455,69 €                                          | 2.764,55 €                                            | 3.455,69 €                                                                    | 2.764,55 €                  |
| 2026_475-24                                      | Etzaurren ikastolako<br>guraso elkarte              | G01118769 | 10005967 | 35,5                       | 6.930,00 €                                          | 5.544,00 €                                            | 6.930,00 €                                                                    | 5.544,00 €                  |
| 2026_475-34                                      | AMPA Victor Tapia                                   | G01025295 | 10005730 | 35                         | 2.432,52 €                                          | 1.946,52 €                                            | 2.151,84                                                                      | 1.721,47 €                  |
| 2026_475-08                                      | Mendialdea IPI<br>gurasoen elkarte                  | G01528603 | 10006584 | 34,5                       | 10.341,83 €                                         | 8.273,46 €                                            | 6.548,40 €                                                                    | 5.238,72 €                  |
| 2026_475-15                                      | Okondo eskolako<br>guraso elkarte                   | G01145630 | 10006035 | 34,5                       | 3.018,12 €                                          | 2.414,50 €                                            | 2.912,00 €                                                                    | 2.310,00 €                  |
| 2026_475-23                                      | AMPA Pagazuri                                       | G01030527 | 10034181 | 34,5                       | 6.815,28 €                                          | 5.452,22 €                                            | 6.705,28 €                                                                    | 5.364,22 €                  |
| 2026_475-16                                      | Asociación Kuéntame                                 | G01535145 | 10006597 | 34                         | 3.251,70 €                                          | 2.601,36 €                                            | 3.251,70 €                                                                    | 2.601,36 €                  |
| 2026_475-31                                      | Udako Iturriak<br>Asociación                        | G09128166 | 10036416 | 34                         | 14.522,01 €                                         | 11.617,60 €                                           | 14.522,01 €                                                                   | 11.617,60 €                 |
| 2026_475-29                                      | AMPA El Fabulista                                   | G01045376 | 10005824 | 33,5                       | 5.332,77 €                                          | 4.266,22 €                                            | 5.332,77 €                                                                    | 4.266,22 €                  |
| 2026_475-20                                      | Cruz Roja Álava                                     | Q2866001G | 10008243 | 33                         | 17.500,00 €                                         | 14.000,00 €                                           | 17.400,00 €                                                                   | 13.920,00 €                 |
| 2026_475-33                                      | AMPA Colegio Público<br>Elciego                     | G01044551 | 10005815 | 32,5                       | 1.830,00 €                                          | 1.300,00 €                                            | 1.830,00 €                                                                    | 1.300,00 €                  |
| 2026_475-02                                      | AMPA ASSA ikastola                                  | G01147198 | 10006043 | 31,5                       | 7.178,88 €                                          | 5.756,88 €                                            | 7.140,98 €                                                                    | 5.712,78 €                  |
| 2026_475-05                                      | Asociación cultural El<br>Pilagar kultur elkarte    | G01047620 | 10005850 | 31                         | 8.358,66 €                                          | 2.880,04 €                                            | 6.355,10 €                                                                    | 2.795,10 €                  |
| 2026_475-06                                      | Unbela                                              | G05336516 | 10061835 | 31                         | 4.860,91 €                                          | 3.888,73 €                                            | 4.860,91 €                                                                    | 3.888,73 €                  |
| 2026_475-37                                      | Unión Agroganadera de<br>Alava - UAGA               | G01027416 | 10005751 | 31                         | 11.662,18 €                                         | 9.329,74 €                                            | 11.548,58 €                                                                   | 9.238,86 €                  |
| 2026_475-38                                      | Haaly Pular                                         | G01513308 | 10006554 | 31                         | 14.000,00 €                                         | 11.200,00 €                                           | 10.770,62 €                                                                   | 7.979,62 €                  |
| 2026_475-43                                      | ARESBI ( Espina Bifida e<br>Hidrocefalia)           | G01448653 | 10005850 | 31                         | 3.126,64 €                                          | 2.500,00 €                                            | 3.126,64 €                                                                    | 2.500,00 €                  |
| 2026_475-19                                      | AMPA Dulantzi Colegio<br>Público                    | G01025360 | 10036399 | 30,5                       | 1.843,92 €                                          | 1.475,14 €                                            | 1.843,92 €                                                                    | 1.475,14 €                  |
| 2026_475-44                                      | AMPA Gure Ametsa                                    | G01044866 | 10005819 | 30,5                       | 2.957,07 €                                          | 2.365,66 €                                            | 2.957,07 €                                                                    | 2.365,66 €                  |
| 2026_475-07                                      | AMPA Loratzen Bastida<br>Ikastola                   | G56559586 | 10309356 | 30                         | 1.588,90 €                                          | 1.299,00 €                                            | 1.588,90 €                                                                    | 1.271,12 €                  |
| 2026_475-13                                      | AMPA Baialdea guraso<br>elkartea                    | G01456110 | 10006427 | 29                         | 11.179,04 €                                         | 8.939,04 €                                            | 11.179,04 €                                                                   | 8.939,04 €                  |
| 2026_475-28                                      | Sociedad fotográfica<br>alavesa                     | G01131614 | 10006003 | 29                         | 13.500,00 €                                         | 10.800,00 €                                           | 16.192,85 €                                                                   | 12.954,28 €                 |
| 2026_475-27                                      | AMPEA                                               | G01147230 | 10006045 | 28,5                       | 17.500,00 €                                         | 13.200,00 €                                           | 15.113,69 €                                                                   | 12.090,95 €                 |
| 2026_475-39                                      | Medicus Mundi Alava-<br>Araba                       | G01109644 | 10005934 | 28,5                       | 17.653,21 €                                         | 13.902,25 €                                           | 17.212,11 €                                                                   | 13.461,15 €                 |
| 2026_475-17                                      | Médicos del Mundo<br>Euskadi                        | G79408852 | 10006956 | 27                         | 18.069,60 €                                         | 13.469,60 €                                           | 9.741,00 €                                                                    | 7.792,80 €                  |
| 2026_475-30                                      | AMPA San Bizente<br>Ikastola "GARTXO"               | G01177468 | 10006124 | 27                         | 7.690,08 €                                          | 5.256,28 €                                            | 7.492,34 €                                                                    | 5.256,28 €                  |
| 2026_475-14                                      | Egia personas adultas<br>superando el ASI           | G19919695 | 10310133 | 26,5                       | 6.288,87 €                                          | 5.031,09 €                                            | 7.511,16 €                                                                    | 6.008,93 €                  |
| 2026_475-21                                      | Eginaren eginez                                     | G01027275 | 10005749 | 26                         | 17.500,00 €                                         | 14.000,00 €                                           | 17.500,00 €                                                                   | 14.000,00 €                 |
| 2026_475-40                                      | Kultura Banderak<br>Elkartea                        | G01843507 | 10006733 | 25                         | 18.225,00 €                                         | 14.000,00 €                                           | 16.897,00 €                                                                   | 12.672,00 €                 |
| GUZTIRA                                          |                                                     |           |          |                            |                                                     |                                                       |                                                                               | 279.113,05 €                |



III. Eranskina / Anexo III  
Ukatutako dirulaguntzak / Subvenciones denegadas

| ESPEZIENTEA<br>EXPEDIENTE | PROIEKTUA / PROYECTO                                                                                            | ERAKUNDEA / ENTIDAD | IFK / CIF | HASIERAKO<br>AURREKONTUA<br>PRESUPUESTO<br>INICIAL | ESKATUTAKO<br>DIRULAGUNTZA<br>SUBVENCIÓN<br>SOLICITADA | PUNTUAK<br>PUNTOS | DIRULAGUNTZA<br>SUBVENCIÓN | ATZERATUTAKO ARRAZOIA / MOTIVO<br>DE DESISTIMIENTO                                                                                                                      |
|---------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|-----------|----------------------------------------------------|--------------------------------------------------------|-------------------|----------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 26475-45                  | Foro online para mujeres de origen extranjero: Impacto de la Regularización en el territorio histórico de Álava | Asociación ASVE     | G01387141 | 8.404,00 €                                         | 6.723,00 €                                             | 21                | 0,0                        | Dirulaguntza ukitu zale eskatutako gubierneko puntuazioa lortu ez izanagatik (%50) / Se les deniega subvención por no haber obtenido la puntuación mínima exigida (50%) |